
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 4 fJQV 2 0 1 3 

VISTO: 

La nota CUDAP-CUY No 38743/16 en la que la Secretaría de Posgrado eleva 
la nómina de los Directores y Co-Directores de Tesis de la Maestría en Interpretación 
de Música Latinoamericana dei Sigio XX. 

CONSIDERANDO: 

Que dicha nómina ha sido aceptada por la Comisión Académica Asesora de 
la mencionada Maestría. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
acordado por este Cuerpo en sesión del 25 de octubre de 2016, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE U\D DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTICULO 10.- Designar Directores y Co-Directores de Tesis de la Maestría en 
Interpretación de Música Latinoamericana del Sigio XX a los docentes que se 
detallan a continuación: 
4^''COHORTE 
Maestrando: Prof. Marcos Bruno AMALFITANO 
Director: Dr. Alejandro CREMASCHI 
Co-Di rector: Lic. Orlando Esteban MILLAA 

Maestrando: Prof. Lezlye Wander BERRIO CANO 
Director: Dr. Alejandro T9BÓN RESTREPO 
Co-Dírectora: Dra. Teresita GÓMEZ 

l^aestranda: 
Directora: 
Co-director: 

5^^ COHORTE 
¡Maestrando: 
Qirssiora: 

Maestra nda: 
Directora: 

Maestrando: 
Directora: 
Co-Director: 

Maestra nda: 
Director: 
Co-Directora: 

Prof. Francy Jineth RODRÍGUEZ CANTOR 
Dra. Alejandra SAEZ 
Mgter. Edwin GUEVARA GUTIERREZ 

Prof. Oscar Iván AMOROS 
Dra. Fátima Graciela MUSRI 

Lic. Natalia BIBBÓ GÓMEZ 
Mgter. Beatriz Elina PLANA 

Lic. Oscar Javier CERVELION BASTIDAS 
Mgter. Beatriz Elina PLANA 
Mgter. Edward Nilson ZAMBRANO AGOSTA 

Prof. Andrea Isabel ESPÍNDOLA 
Dr. Julio Raúl OGAS 
Mgter. Elena Amalia DABUL 

Resol. N« 255 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

• 2016 fad 
FACULTAD DE BICENTENARIO 
ARTES Y DISEÑO °^ LA DECLARACIÓN 

DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

2.-

Maestrando: Lic. Claudia Irene Adela KUTTENPLAN 
Director: Prof. y Lic. Marcelo Rafael DELGADO 
Co-Directora: Mgter. Beatriz Elina PLANA 

¡Maestrando: Lic. Fernando Fabián ROCHA 
Director: Dr. Alejandro CREMASCHI 

¡Maestrando: Lic. Magdalena SCATTOLINI 
Directora: Dra. Mariela Gueorguieva NEDYALKOVA 
Co-D¡rectora: Dra. Eliane TOKESHI 

ARTÍCULO 20.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCION NO 255 


